mente vi si dice: «regni nostri Sicilie» invece di «regni vero Sicilie» e «vigesimo 

quarto» mentre dev'essere « vigesimo tertio »; e dice di non sapere se l’errore è del 

testo o dell’amanuense. Il vero è che il testo della data è conforme a quello da me 

ora pubblicato e le altre parole furono aggiunte dal Del Giudice. 

V. 

Federico ordina a tutti i suoi sudditi di restitwire, non più tardi di un mese 

dopo d’aver ricevuto quest'ordine, alla Chiesa di Monreale qualunque pos- 

sesso 0 diritto di questa, che abbiano occupato : altrimenti vi saranno costretti 

dall’autorità pubblica con gravi pene. 

Brindisi, 22 Marzo (1221), IX Indizione. 

Fredericus. dei gratia Romanorum Imperator. semper Augustus. et Rex Si- 

cilie. Universis quibus presentes lictere estense fuerint. fidelibus suis; gratiam 

suam et bonam voluntatem. Notum facimus universitati vostre. quod nos su- 

perne retributionis obtentu. volentes ecclesiam montis Regalis. nostram came- 

ram specialem. in statum pristinum. serenitatis nostre tempore reformari ; de 

solita munificentie nostre gratia restituimus. concessimus et confirmavimus. 

Caro eiusdem ecclesie Archiepiscopo. et successoribus eius. ac ecclesie montis 

Regalis in perpetuum. Civitates. Castella. Casalia. Ecelesias. Tenimenta. posses- 

siones. villanos. et omnia iura eidem ecclesie dono et concessione Regis Guil- 

lelmi. secundi. memorie recolende. Concessione quoque ac confirmatione divo- 

rum Augustorum parentum nostrorum et nostra. rationabiliter pertinentia. De 

quibus cum per diversas partes et provintias Regni nostri multa sint et deti- 

neantur illicite occupata; universitati vostre districte precipiendo mandamus. 

quatinus siquis de possessionibus. et rebus. hominibus et bonis ecclesie montis 

Regalis. et obedientiarum ipsius iniuste aliquid detinet occupatum, infra unum 

mensem. post receptionem licterarum istarum. qualibet occasione cessante. eidem 

archiepiscopo vel certo nuntio suo. cum perceptis exinde fructibus sine dimi- 

nutione restituat. et resignet. Si quis autem violenter detinere presumpserit; 

volumus et mandamus. ut ad restitutionem detentoram. per comites. barones. 

Iustitiarios. baiulos et alios ordinatos nostros. sicut iustum fuerit compellatur. 

et qui mandatum nostrum super hoc neglexerit adimplere; cum periculo rerum 

et persone. indignationem nostri culminis se noverit ineursurum. Data brun- 

dusii. vicesimo secundo Marcij. none Indictionis. 

Tabul. di Monreale. perg. 148. numerazione Balsamo. Alta mm. 215 4 mm. 25